Protokół nr II/2024
z sesji Rady Powiatu Radzyńskiego
z dnia 28 maja 2024 roku

Rozpoczęcie obrad godz. 9:00 

Sesję Rady Powiatu otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Pan Grzegorz Gałecki – wypowiedzeniem formuły ,,Otwieram obrady II sesji Rady Powiatu  Radzyńskiego”.
Powitał wszystkich przybyłych  na dzisiejszą sesję, a w szczególności:
- Starostę Radzyńskiego Pana Szczepana Niebrzegowskiego,
- Wicestarostę Radzyńskiego Pana Ireneusza Mroczka  wraz z Zarządem Powiatu                                  i pracownikami Starostwa Powiatowego, 
- powitał Radnych,
- powitał zawodników i trenerów,  którzy na dzisiejszej sesji odbiorą nagrody Starosty Radzyńskiego  za osiągnięcia  sportowe w 2023 roku,
- powitał kierowników jednostek  powiatowych : 
-  dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych Pana Mirosława Kułaka, 
-wicedyrektora szpitala Pana Jarosława Sosnowskiego i główną księgową Panią Elżbietę Brzozowską,
- przedstawicieli  mediów,
-  mieszkańców powiatu radzyńskiego, którzy śledzą  sesję  za pośrednictwem transmisji on-line. 
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał o obowiązujących przepisach dotyczących ochrony danych osobowych i zwrócił się z prośbą o ich przestrzeganie. 
  Zacytował:
,,Zapewnianie dostępu do informacji publicznej poprzez transmisję i udostępnianie nagrań                 z obrad musi się odbywać z poszanowaniem wszystkich zasad określonych w RODO.
Proszę pamiętać, że dostęp do informacji publicznej nie oznacza automatycznego dostępu do danych osobowych. W przestrzeni publicznej nie powinny być ujawniane żadne dane osobowe osób, które nie pełnią funkcji publicznych, a w szczególności o stanie zdrowia, nałogach, czy wyznaniu”.

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności stwierdził, że w obradach uczestniczy 17 radnych na stan 17, co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować prawomocne decyzje (zał.  nr 1). 
Ad.1.2 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w ustawowym terminie wszyscy Państwo Radni otrzymali  porządek obrad, zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść uwagi  do zaproponowanego porządku obrad? (zał. nr 2). 
Uwag  do zaproponowanego porządku obrad nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady Powiatu – zawnioskował o  zdjęcie z porządku obrad punktu 1.3 „przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu Nr LXXV/2024 z dnia 26  kwietnia  2024 roku”
Przewodniczący Rady Powiatu dokonał krótkiego uzasadnienia - opinia radcy ,,Biorąc pod uwagę zapisy statutu zasadą jest, iż porządek obrad sesji rady powiatu powinien zawierać punkt dotyczący przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji jednakże z racji, iż nie wszyscy radni uczestniczyli aktywnie w sesji Rady Powiatu poprzedniej kadencji właściwym będzie pozostawienie w aktach podpisanego protokołu bez procedury jego przyjęcia przez Radę Powiatu obecnej kadencji, co rodzi konieczność zmiany porządku obrad i usunięcia punktu 1.3 z porządku obrad”. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał - kto z Państwa radnych jest ,,za” zdjęciem z porządku obrad punktu 1.3? – proszę o podniesienie ręki,  kto jest ,,za” ?
kto jest przeciw? 
kto ,,się wstrzymał”?
W wyniku głosowania jawnego ,,za” głosowało 12 Radnych ,,przeciw” głosował 1 Radny,
 4 Radnych ,,wstrzymało się”  od głosu.  
W związku z powyższym punkt 1.3 został zdjęty. 
Przewodniczący Rady poinformował, że przystępujemy do przyjęcia punktu 1.4 przyjęcia protokołu z sesji Rady Powiatu Nr I/2024 z dnia 6 maja 2024 roku.
Protokół był do wglądu w Biurze Rady,  jak do tej pory  nikt nie wniósł do niego uwag.   
 Przewodniczący  Rady zapytał czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść uwagi do protokołu?	
Uwag  nie wniesiono.
 Przewodniczący Rady Powiatu  - przystępując do głosowania: zapytał kto z Państwa Radnych jest ,,za” przyjęciem protokołu? – proszę o podniesienie ręki, kto jest ,,przeciw”? kto ,,wstrzymał się” od głosu?
(głos z sali) Radny Radosław Sałata- zwrócił uwagę, że w pierwszej kolejności do przyjęcia jest porządek obrad.   
,,Za” przyjęciem protokołu nr I/2024 głosowało 16 radnych ,,za” głosów przeciwnych nie odnotowano i 1 głos ,,wstrzymujący się”. 

Przewodniczący Rady Powiatu - poinformował, że porządek obrad wszyscy Radni dostają więc jeśli są uwagi to  proszę zgłaszać. Nie ma sensu żeby jeszcze porządek odczytywać. 
(głos z sali) Radny Tadeusz Sławecki – ale to jest propozycja, a porządek się zatwierdza. 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że po krótkiej konsultacji porządek zawierał poprawkę więc przegłosujemy. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto z Państwa jest ,,za” przyjęciem porządku obrad po tej poprawce?

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał ,,kto jest ,,za”?, kto jest ,,przeciw”?, kto ,,się wstrzymał” ?
Przy braku głosów ,,przeciwnych” i ,,wstrzymujących się” porządek obrad został  przyjęty 
17 głosami ,,za” w brzmieniu:
Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji: 
1.1 stwierdzenie quorum;
1.2 ustalenie porządku obrad,
1.3  przyjęcie protokołu z sesji Rady Powiatu Nr I/2024 z dnia 6 maja 2024 roku. 
   2. Funkcjonowanie sportu w powiecie radzyńskim, przyznanie nagród dla zawodników 
           i trenerów.  
3. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu Radzyńskiego w okresie pomiędzy sesjami.
4. Podjęcie uchwał:
4.1  w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/1/2024).
4.2 w sprawie określenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/2/2024). 
4.3  w sprawie  powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/3/2024).    
4.4 w sprawie określenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/4/2024).   
4.5  w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Radzyńskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania (druk nr II/5/2024).    
4.6  w sprawie określenia składu osobowego komisji stałych Rady Powiatu Radzyńskiego  (druk nr II/6/2024).    
4.7  w sprawie wyboru Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu (druk nr II/7/2024).    
4.8  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Radzyńskiego                       (druk nr II/8/2024),
4.9  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Radzyniu Podlaskim za 2023 rok (druk nr II/9/2024),
4.10  w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Radzyń Podlaski (druk nr II/10/2024),
4.11  w sprawie  zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok (druk nr II/11/2024),
4.12  w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej (druk nr II/12/2024). 

5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.
Ad.2
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji pkt 2 porządku obrad ,,Funkcjonowanie sportu w powiecie radzyńskim przyznanie nagród dla zawodników 
  i trenerów” poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Pana Roberta Mazurka o odczytanie zasług sportowców.  

Pan Robert Mazurek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – stwierdził, że sport jest mu bliski    i poinformował, że powiat radzyński co roku docenia sportowców, którzy na różnych arenach nie tylko powiatowych ale też wojewódzkich i  powiatowych reprezentują nasz Powiat Radzyński, za co bardzo serdecznie pragniemy im podziękować. 
Poinformował, że zgodnie z procedurą Zarząd Powiatu Radzyńskiego na posiedzeniu w dniu 16.04.2024 r., na podstawie uchwały nr XXVIII/148/2020 Rady Powiatu w Radzyniu Podlaskim z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania nagród pieniężnych dla zawodników, trenerów oraz innych osób z terenu Powiatu Radzyńskiego wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej, rozpatrzył 
11 wniosków o przyznanie nagrody sportowej Starosty Radzyńskiego za sukcesy sportowe odniesione w 2023 r. i przyznał nagrody dziesięciorgu zawodnikom oraz jednemu trenerowi.
Nagrodzonych zostało 9 zawodników taekwon-do, a także ich trener oraz 1 osoba trenującą pływanie. 
Poprosił Pana Starostę, Wicestarostę, Zarząd Powiatu z prośbą o wręczenie tych nagród. 
Zawodnicy i trener Radzyńskiego Sportowego Centrum Taekwon-do:
1. Alina Kaznadziej – brązowa medalistka Mistrzostw Świata w drużynowych technikach specjalnych, srebrna medalistka Mistrzostw Świata w drużynowych walkach, brązowa medalistka Mistrzostw Świata w indywidulanych walkach 
do 61 kg, złota medalistka Pucharu Polski w indywidualnych walkach 60 kg, brązowa medalistka Mistrzostw Europy w drużynowych walkach, srebrna medalistka Mistrzostw Polski w indywidualnych testach siły, srebrna medalistka Mistrzostw Polski w indywidualnych walkach -60 kg, brązowa medalistka Mistrzostw Polski 
w indywidualnych technikach specjalnych, brązowa medalistka Mistrzostw Polski 
w indywidualnych układach mistrzowskich, srebrna medalistka Pucharu Europy 
w indywidualnych walkach; - nagroda 1200 zł
2. Maciej Jaszczuk –złoty medalista Puchary Europy w drużynowych walkach, złoty medalista Pucharu Europy w drużynowych układach;– nagroda 1000 zł
3. Bartosz Chadaj- Złoty medalista Pucharu Europy w indywidualnych walkach
do 75 kg, Złoty medalista Pucharu Europy w drużynowych walkach, Brązowy medalista Mistrzostw Polski Juniorów w testach siły; - nagroda 1000 zł
4. Karol Szwed- Złoty medalista Pucharu Europy w układach drużynowych, brązowy medalista Pucharu Europy w indywidualnych walkach juniorów do 70 kg, srebrny medalista Grand Prix w walkach juniorów do 68 kg, srebrny medalista Pucharu Polski w walkach juniorów do 68 kg; - nagroda 1000 zł
5. Natalia Olszak- Złota medalistka Mistrzostw Świata w drużynowych technikach specjalnych, brązowa medalistka Mistrzostw Świata w drużynowych układach, złota medalistka Mistrzostw Europy w układach drużynowych, srebrna medalistka Mistrzostw Europy w indywidualnych testach siły, złota medalistka Mistrzostw Europy w drużynowych testach siły; - nagroda 1200 zł
6. Zuzanna Mierkiewicz – złota medalistka Pucharu Polski w walkach juniorek do 55 kg, brązowa medalistka Mistrzostw Europy w drużynowych układach juniorek, brązowa medalistka Mistrzostw Polski Juniorów w walkach juniorek do 55 kg, złota medalistka Mistrzostw Polski Młodzieżowców w walkach kobiet do 56 kg, brązowa medalistka Pucharu Europy w walkach juniorek do 53 kg- nagroda 1000 zł
7. Ewelina Andryszczyk – złota medalistka Pucharu Europy w indywidualnych walkach do 53 kg; - nagroda 800 zł
8. Michał Cieślak – srebrny medalista mistrzostw Europy w układach drużynowych, brązowy medalista Mistrzostw Polski w układach indywidualnych, złoty medalista Pucharu Europy w układach indywidualnych oraz drużynowych, – nagroda 1000 zł;
9. Jakub Cieślak –Podwójny złoty medalista Pucharu Europy w walkach drużynowych, podwójny srebrny medalista Mistrzostw Świata w drużynowych technikach specjalnych, brązowy medalista Mistrzostw Europy w drużynowych testach siły, Mistrz Polski Juniorów w walkach do 75 kg, srebrny medalista Mistrzostw Polski juniorów w technikach specjalnych, podwójny złoty medalista Pucharu Polski 
w walkach do 75 kg oraz w technikach specjalnych – nagroda  1000 zł;
10. Łukasz Ciężki – trener – nagroda 2000 zł;
Zawodnik Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II w Radzyniu Podlaskim:
11. Jacek Dębski- pływanie ( Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Pawła II) 
– I miejsce 50 m stylem dowolnym, I miejsce 50 m stylem grzbietowym podczas 
V Otwartych Mistrzostw Polski Nauczycieli i Pracowników Oświaty w Pływaniu;
 - nagroda 800 zł



Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minut przerwy w obradach zapraszając wyróżnionych sportowców i trenerów do pamiątkowego zdjęcia. 
Przewodniczący Rady Powiatu wznawiając obrady po przerwie przystąpił do realizacji punktu 3 porządku obrad.

Ad.3
Starosta Szczepan Niebrzegowski - podziękował Komisji konkursowej, która  została powołana w celu wyłonienia  najlepszych sportowców i  trenerów z powiatu radzyńskiego. 
Starosta Szczepan Niebrzegowski – poinformował, że wszyscy Radni otrzymali tematykę Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy sesjami. 
W swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na tematy, zawarte w przesłanej tematyce oraz na ważne wydarzenia inwestycyjne, kulturalne, spotkania inicjujące realizację nowych zamierzeń względem rozwoju powiatu,  które miały miejsce w okresie pomiędzy sesjami  (zał. nr 3). 
Przewodniczący Rady  Powiatu zapytał czy są pytania do przedstawionej tematyki przez  Pana Starostę.
Pytań i uwag nie wniesiono.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Grzegorz Gałecki zabierając głos  w tym punkcie poinformował, że wpłynęły informacje do Przewodniczącego Rady o powstanie Klubu Radnych, są dwie takie informacje.
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał pisma w tej sprawie (zał. nr 4 i 5).
Ad.4 
Przewodniczący Rady Powiatu-  przystępując do realizacji punktu 4  porządku obrad podjęcie uchwał poinformował, że wszystkie uchwały zostały pozytywnie zaopiniowane pod względem formalno-prawnym. 
Ad.4.1 
Przewodniczący Rady Powiatu - przystępując do uchwalenia uchwały w pkt 4.1 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/1/2024),  zapytał, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby wnieść poprawki, wnioski lub poprosić o wyjaśnienia. 

Radny Paweł  Komoń -  zwrócił się do  Przewodniczącego Rady Powiatu  i w swojej wypowiedzi nie odniósł się do projektu  uchwały tylko zwrócił uwagę odnośnie porządku obrad. 
Powołując się na Statut Powiatu Radzyńskiego i par. 23 cyt. ,,Realizacja kolejnych punktów porządku obrad rozpoczyna się od stwierdzenia wygłoszonego Przez Przewodniczącego Rady w brzmieniu:,, Przystępujemy do realizacji (podany jest numer kolejny punktu porządku obrad) punktu porządku obrad”. Chciałbym żeby to doprecyzować i żeby sesja była prowadzona zgodnie ze statutem. 

Przewodniczący Rady Powiatu - korzystając z okazji obecności Pana mecenasa, poprosił , aby Pan mecenas w kilku słowach wyjaśnił Radnemu.

Pan mecenas Janusz Wereski  - poinformował, że prowadzenie obrad przez Przewodniczącego  nie budzi zastrzeżeń.  Właściwe słowa, które powinny paść, to padły. 

Pan Radny Paweł Komoń – podziękował za wyjaśnienie. 
Przewodniczący Rady Powiatu - zapytał, czy są jeszcze  pytania.
Pytań i uwag nie odnotowano. 
Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję nad tą uchwałą.  
Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do imiennego głosowania. 
Poinformował, że wywołany radny w przypadku, gdy: jest za przyjęciem uchwały - wypowiada słowa „jestem za”; jest przeciw przyjęciu uchwały - wypowiada słowa „jestem przeciw”, ,,wstrzymuje się” od głosu – wypowiada słowa „wstrzymuję się”.
Poprosił pana Wiceprzewodniczącego Rady o odnotowywanie wyniku głosowania imiennego.
Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, aby każdy z Radnych wypowiadał się do mikrofonu dlatego, że sesja jest nagrywana i emitowana i każde  słowo musi być słyszalne. 

W wyniku głosowania jawnego uchwała w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/1/2024) została przyjęta jednogłośnie 17 głosami ,,za”
(zał. nr 6 ).
Ad.4.2  
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do przyjęcia uchwały w sprawie określenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/2/2024), zapytał czy są wnioski, uwagi, pytania do powyższej uchwały? 
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję.
Uwag i pytań w dyskusji nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady przystąpił do imiennego głosowania powyższej uchwały .
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał skład osobowy Komisji Rewizyjnej:
1. Radny Emil Oleśkiewicz 
2. Radna Iwona Chmielewska
3. Radna Alicja Rosińska 
Przewodniczący Rady  przystępując do imiennego głosowania uchwały poinformował, że będą obowiązywały takie same zasady jak przy poprzedniej uchwale. 
 Przewodniczący Rady Powiatu dokonał imiennego głosownia uchwały w sprawie określenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/2/2024) 

Poinformował, że w wyniku głosowania  imiennego uchwała w sprawie określenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Radzyńskiego została przyjęta jednogłośnie 
17 głosami ,,za” (zał. nr 7).
Ad.4.3 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do podjęcia uchwały w sprawie  powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/3/2024).      Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są, pytania, wnioski, do powyższego projektu uchwały?
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję nt. temat.    
Uwag i pytań nie odnotowano.
Przewodniczący Rady Powiatu  przystąpił do imiennego głosowania w analogiczny sposób jak przy poprzednich uchwałach. 
Przewodniczący Rady poinformował, że wyniku imiennego głosowania uchwała  w sprawie  powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Radzyńskiego została przyjęta jednogłośnie 17 głosami ,,za” (zał. nr 8).
Ad.4.4.
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do podjęcia uchwały w sprawie określenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Radzyńskiego                 (druk nr II/4/2024).  Poinformował, że Radny Radosław Sałata poprosił o dopisanie go do składu  Komisji Skarg, Wniosków i  Petycji.
Pani Radna Iwona Chmielewska – zgłosiła swój akces do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił  Radnych o dopisanie  do projektu uchwały tych dwóch osób.
Przewodniczący odczytał aktualny jej skład:
1. Anna Szymala.
2. Mirosław Bartoś 
3. Alicja Rosińska. 
4. Iwona Chmielewska.
5. Radosław  Sałata.
Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania analogicznie jak przy poprzednich uchwałach 
Przewodniczący Rady poinformował, że wyniku imiennego głosowania uchwała  w sprawie określenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Radzyńskiego  została przyjęta jednogłośnie 17 głosami ,,za” (zał. nr 9).                
  Ad.4.5 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do podjęcia uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Powiatu Radzyńskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania (druk nr II/5/2024),  w kwestii organizacyjnej poprosił o 5 minut przerwy. 
Przewodniczący Rady Powiatu wznawiając obrady sesji zapytał, czy ktoś ma pytania uwagi do przedmiotowej uchwały ?
Przewodniczący Rady Powiatu otworzył w tym temacie dyskusję. 
Przewodniczący Rady Powiatu  przystąpił do imiennego głosowania w analogiczny sposób jak przy poprzednich uchwałach 
Przewodniczący Rady poinformował, że wyniku imiennego głosowania uchwała  w sprawie  powołania stałych komisji Rady Powiatu Radzyńskiego oraz ustalenia przedmiotu ich działania została  przyjęta jednogłośnie 17 głosami ,,za” (zał. nr 10).  

Ad.4.6 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do podjęcia uchwały w sprawie określenia składu osobowego komisji stałych Rady Powiatu Radzyńskiego  (druk nr II/6/2024).    
Przewodniczący Rady powiatu poinformował że na  jego ręce wpłynął wniosek na piśmie Pana Zbigniewa Smółko o dołączenie jego osoby do składu Komisji Spraw Społecznych, poprosił Radnych o dopisanie w projekcie uchwały Radnego Zbigniewa Smółkę.
Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że wpłyną także wniosek Radnego Radosława Sałaty, który zgłosił swój akces do pracy  Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił  Radnych o dopisanie do składu komisji radnego Radosława Sałaty. 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał skład osobowy Komisji, w których nastąpiły zmiany:
Komisja Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska:
1. Grzegorz Gałecki.
2. Szczepan Niebrzegowski.
3. Ireneusz Mroczek.
4. Mirosław Bartoś
5. Paweł Komoń 
6. Grzegorz Domański   
7. Zbigniew Smółko     
8. Anna Szymala 
9. Radosław Sałata 
Komisja Spraw Społecznych:
1. Iwona Chmielewska  
2. Szczepan Niebrzegowski.
3. Alina Kryjak.
4. Ireneusz Mroczek.
5. Tomasz Stephan 
6. Robert Mazurek  
7. Zbigniew Smółko 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są pytania, wnioski, uwagi do projektu tej uchwały. 
Uwag, pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusje w tym punkcie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do głosowania analogicznie jak przy poprzednich uchwałach 
Przewodniczący Rady poinformował, że wyniku imiennego głosowania uchwałę  w sprawie określenia składu osobowego komisji stałych Rady Powiatu Radzyńskiego  przyjęto jednogłośnie 17 głosami ,,za” (zał.  nr 11) . 

Ad.4.7 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji punktu 4.7 w sprawie wyboru Przewodniczących i Wiceprzewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu                                    (druk nr II/7/2024) poinformował, że przystępujemy  do wyboru  Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

Radny Tomasz Stephan – w imieniu Klubu zaproponował na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Emila Oleśkiewicza. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Pan Emil Oleśkiewicz – wyraża zgodę na pracę        w tej Komisji jako Przewodniczący?
Odp: Radny Emil Oleśkiewicz -  zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu, Starosty Radzyńskiego Radny w swoim wystąpieniu  wspominał, że Pan Burmistrz Jakub Jakubowski ze swoim zapleczem politycznym  wypowiadając się publicznie o rozmowach koalicyjnych zarzucił koleżankom i kolegom tutaj siedzącym obok mnie, że zależało nam bardziej na stanowiskach, funkcjach  niż na sprawach merytorycznych. Więc muszę dać dowód swoim wyborcom, że nie przyszedłem tutaj po funkcje i po wyższą dietę, bo przewodniczący komisji się za dużo nie napracuje, a diety ma kilkaset złotych więcej tak więc ja po apanaże pieniężne i po stanowiska nie przyszedłem i nie wyrażam zgody.  
Pan Starosta Szczepan Niebrzegowski – w swoim wystąpieniu  odnosząc się do słów Radnego Emila Oleśkiewcza zwrócił uwagę,  że zasiadając od 25 lat w ławach Rady Powiatu  to  wielokrotnie słyszałem takie słowa, że Komisja Rewizyjna jest to Komisja, która kontroluje rządzących powiatem i byłoby w dobrym tonie żeby przewodnictwo tej komisji pełniła osoba z pozycji opozycji dlatego taki wniosek Pan Tomasz Stephan złożył. Ja osobiście nie czuję się adresatem Pana słów. Uważam, że  pomysł, żeby po 25 latach w roku jubileuszu Powiatu wprowadzić  zasadę współkierowania powiatem poprzez udział Państwa Radnych właśnie                      w przewodniczeniu wielu komisjom Rady Powiatu.  Uważam, że jeżeli przyjmujemy tą zasadę demokracji samorządowej to idzie ona w kierunku demokratyzacji naszego powiatu. Chciałbym zaapelować do Państwa żebyście nie odmawiali.  Składając przysięgę na I sesji Rady Powiatu zobowiązaliśmy się do reprezentowania naszych mieszkańców i rzetelnej pracy. Apeluje do Państwa i Pana Emila w tym przypadku bezpośrednio o to żeby  jednak to co złe, bo wiele słów niepotrzebnych w kampanii wyborczej padło z obydwu stron ale skończyła się kampania, skończyły się wybory. Zaapelował  o to żebyśmy wszyscy wspólnie  tu pracując rzetelnie wywiązywali się   ze swoich obowiązków. 

Radny Tadeusz Sławecki – zwracając się do Starosty Szczepana Niebrzegowskiego   stwierdził że szlachetne są te słowa. Zwrócił się z pytaniem do Pana starosty, czy                             w poprzedniej kadencji, w której Pan był Starostą zaproponował Pan komuś z opozycji jakikolwiek przewodnictwo  w Komisji  w tym Komisji Rewizyjnej.  Nie wiem co się stało 
w tej chwili, a po za tym też jak Pan wytłumaczy, że dla opozycji zabrakło chociaż jednego miejsca w prezydium tej Rady.    My jesteśmy tak samo pełnoprawnymi członkami Rady.  Nawet  w mieście gdzie jest tam tylko  dwóch członków PIS  zaproponowano przewodniczącego i wiceprzewodniczącego do rady. Dzisiaj mówienie o tym, że chcę się poprzez przewodnictwo w Komisjach szerzyć demokrację to trochę nie tak, po  za tym zapewniam  Pana Starostę, że siedzący tutaj koledzy chcą uczciwie i sumienne pracować  tak jak ślubowaliśmy. 
Starosta Szczepan Niebrzegowski – odnosząc się do wystąpienia przedmówcy odpowiedział, że rozumie, że pamięć sięga ubiegłej kadencji, bo tylko wtedy był Pan Radnym Rady Powiatu ale przypomniał, że przez poprzednie X kadencji było podobnie i to co powiedziałem przed chwilą, uważam, że warto tą zasadę zmienić i zmienić ją na zasadę szerszego udziału we władzach i szerszej odpowiedzialności.   Odnośnie udziału Państwa przedstawiciela w prezydium, trudno wybrać przedstawiciela do prezydium jeżeli nie padnie kandydatura.  Nie padła kandydatura, przypominam zarówno na Przewodniczącego Rady  Powiatu jak 
i Wiceprzewodniczącego Rady.  Wyłącznie padły trzy nazwiska osób, które siedzą za stołem.  

Przewodniczący Rady  Powiatu - potwierdzam tutaj słowa Pana Starosty, że  tylko te trzy osoby, które siedzą za stołem prezydialnym  zostały zgłoszone i przegłosowane i nikt inny nie został zgłoszony. 

Radna Bożena Lecyk – zwróciła się do Pana Radnego Emila Oleśkiewicza, również do Pana Tadeusza Sławeckiego – uważam, że to co było trudne, bo sama to przeżyłam prze dwie kadencje  pracując w mieście ale  przyszedł czas na to żeby przeszłość zostawić przeszłości, natomiast zwrócić swój wzrok i działania ku przyszłości i wszelkie podziały zostawić, podać sobie ręce i wykorzystać swoje doświadczenie samorządowe po to żeby po nas zostały konkretne jak najlepsze rozwiązania dla społeczeństwa Powiatu. Poprosiła i apeluje do Państwa, wiem, że chcecie pracować jako zwykli radni, ale swoje umiejętności i swoje doświadczenie moglibyście wykorzystać przewodnicząc Komisji. To nie tylko przykład naszego samorządu gdzie opozycyjni radni podali sobie ręce i  jest współpraca. Przykładem może być samorząd  bialski i oni mogli to zrobić, zróbmy i my dla społeczeństwa.  

Radny Zbigniew Smółko  - w swoim wystąpieniu zaznaczył, że zabierze tylko głos tytułem sprostowania to co powiedział  Starosta i Radny wielu kadencji Szczepan Niebrzegowski. Przypomniał, że w kadencji 2010- 2014 Wiceprzewodniczącym Rady był Pan Radny Józef Korulczyk. W kadencji 2014-2018 Wiceprzewodniczącym Rady był Pan Adam Świć wydaje mi się, że precedensy były,  to tylko  przypomniał tytułem sprostowania. 

Radny Mirosław Bartoś – zwracając się do prezydium Rady, Radnych, Radnej Bożeny Lecyk stwierdził, że jest Pani ostatnią w tej radzie, która może nas przekonać, co Pani nam udowodniła, pokazując z kolegą nie mówiąc przepraszam, nie mamy  o czym rozmawiać. 

Pan Wicestarosta Ireneusz Mroczek -    odniósł się do słów Pana Emila i Radnego Mirosława Bartosia – poprosił, żeby obiektywnie i sumienne spojrzeć na wszystko, ponad podziałami,  bo emocje są zbyt złym doradcą. 

Przewodniczący Rady Powiatu - stwierdził, że padły bardzo konkretne i poważne argumenty  z różnych stron, zwracając się do Radnego Emila Oleśkiewicza zapytał ponownie czy wyraża Pan zgodę na pracę w Komisji jako jej Przewodniczący ?
Odp: Radny Emil Oleśkiewicz – Panie Przewodniczący bardzo dziękuję,  zwracając się do Starosty stwierdził, że oczywiście te słowa nie były adresowane do pana, dopóki Pan Burmistrz nie zrobił tego live,  w którym określił wprost pewne rzeczy to ja byłem gotów podjąć się  tego zadania, teraz faktycznie musi opaść trochę kurz, te emocje muszą się gdzieś uspokoić na dzień dzisiejszy  ciężko by mi było w takich warunkach przewodniczyć Komisji. W przyszłości możemy rozmawiać natomiast na dzień dzisiejszy dziękuję. 
Starosta Szczepan Niebrzegowski  - z pokorą przyjmuję te Pana słowa, ale po konsultacji                  z Panem Radcą prawnym  ale i bez konsultacji każdy radny wie, że żeby powiat mógł funkcjonować to muszą być ukonstytuowane dwie komisje – Komisja Rewizyjna i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  Z uwagi na to, że w Komisji Rewizyjnej mamy trzy osoby – Pana Emila, który na dzień dzisiejszy nie jest gotowy objąć funkcji Przewodniczącego, Pani Iwona Chmielewska  i Pani Alicja Rosińska to Starosta Szczepan Niebrzegowski – zgłosił kandydaturę Pani Iwony Chmielewskiej na funkcję Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej, po to żeby ta Komisja mogła się ukonstytuować i funkcjonować. 
Zwracając się do Radnego Emila Oleśkiewicza – poinformował, że to miejsce będzie na niego czekało jak to Pan powiedział, kiedy opadnie kurz. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są jeszcze  inne kandydatury do zgłoszenia?
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Pani Iwona Chmielewska wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Przewodniczej Komisji Rewizyjnej

Odp: Pani Iwona Chmielewska – tak 

Przewodniczący Rady  Powiatu przystąpił  do powołania Komisji Skrutacyjnej  i poprosił                   o zgłaszanie kandydatów do pracy w tej Komisji. 

Radny Zbigniew Smółko – zgłosił kandydaturę Radnego Emila Oleśkiewicza.
Przewodniczący Rady Powiatu  - zapytał, czy radny wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej?
Odp Radny Emil Oleśkiewicz – tak  

Radna Alina Kryjak -  zgłosiła kandydaturę Pani Bożeny Lecyk.
 Przewodniczący Rady Powiatu  - zapytał, czy radna wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej?
Odp: Radna Bożena Lecyk – tak. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Grzegorz Gałecki zgłosił kandydaturę Radnego Grzegorza Domańskiego.
 Przewodniczący Rady Powiatu  - zapytał, czy radny wyraża zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej?

Odp Radny Grzegorz Domański – tak.
Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej i zapytał, kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem zgłoszonego składu Komisji Skrutacyjnej                         w osobach Emil  Oleśkiewicz, Bożena Lecyk i Grzegorz Domański, kto jest ,,przeciw”, kto się wstrzymał”?
W wyniku głosownia jawnego skład osobowy Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie               17 głosami ,,za” 
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził 5 minut przerwy w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zapoznanie Radnych z zasadami głosowania. 

Pani Bożena Lecyk – poinformowała o ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej w składzie:  
1. Bożena Lecyk – Przewodnicząca Komisji 
2. Alicja Rosińska – Członek Komisji 
3. Emil Oleśkiewicz   - Członek Komisji 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej - zapoznała Radnych z kartą i zasadami do głosowania tajnego. 
Głosowanie 
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach w celu przeliczenia głosów                      i sporządzenia protokołu. 
Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu i wyników tajnego głosowania. 
Pani Bożena Lecyk – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej (zał.  nr 12). 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał  uchwałę Rady Powiatu Radzyńskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Radzyńskiego. (zał. nr  13).

 Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej poprosił o zgłaszanie kandydatów na tą funkcję.
Radny Tomasz Stephan w  imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości zgłosił kandydaturę na stanowisko  Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pana Emila Oleśkiewicza.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał Radnego Emila Olśkiewicza, czy wyraża zgodę na kandydowanie?

Odp  Pan Emil Oleśkiewicz – nie wyraził zgody na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady Powiatu    poprosił o zgłaszanie kandydatur.
Starosta Szczepan Niebrzegowski – w imieniu Klubu PIS  zgłosił kandydaturę Pani Alicji Rosińskiej na stanowisko Wiceprzewodniczącej Komisji Rewizyjnej.   
Pani Alicja Rosińska – wyraziła zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącej Komisji Rewizyjnej.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy Radni wyrażają zgodę na pracę Komisji Skrutacyjnej w tym samym składzie.
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił  Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego głosowania.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Bożena Lecyk omówiła karty i zasady głosowania.
Głosowanie 
Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minut przerwy w celu przeliczenia głosów i podanie wyników głosowania tajnego.
Przewodniczący Rady Powiatu wznawiając obrady poprosił  Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej (zał. nr 14).

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej (zał. nr 15) .
Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku obrad wybór Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.
Poprosił o zgłaszanie kandydatów na to stanowisko.
Pan Tomasz Stephan w imieniu Klubu Radnych PIS zgłosił kandydaturę Radnego Mirosława Bartosia  na to stanowisko.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy Radny Mirosław Bartoś wyraża zgodę na kandydowanie na tą funkcję?  

Radny Mirosław Bartoś -  nie dziękuję nie przyjmuję. 
Przewodniczący Rady poprosił o dalsze zgłaszanie kandydatów. 

Radny Tomasz Stephan -   zgłosił kandydaturę Radnej Alicji Rosińskiej.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Radna Alicja Rosińska wyraża zgodę?  

Odp; Pani Alicja Rosińska – tak, wyraziła zgodę na kandydowanie na tą funkcję. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy są jeszcze jakieś inne kandydatury?
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał Radnych  czy jest zgoda aby Komisja Skrutacyjna została w tym samym składzie?
Uwag nie wniesiono.
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił Komisję Skrutacyjną o przystąpienie do pracy. 

Pani Bożena Lecyk - Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej 
 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej -zapoznała Radnych z kartą i zasadami do głosowania tajnego. 
Głosowanie 
Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w obradach w celu przeliczenia głosów                      i sporządzenia protokołu. 
Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady i poprosił Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu i wyników tajnego głosowania. 
Pani Bożena Lecyk – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół z tajnego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji                   (zał.  nr 16). 
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał  uchwałę Rady Powiatu Radzyńskiego w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  (zał. nr 17).

Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do kolejnego punktu porządku obrad w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poprosił o zgłaszanie kandydatów  na tą funkcję.
Radny Tomasz Stephan – w imieniu Klubu Radnych PIS zgłosił kandydaturę na Wiceprzewodniczącego Komisji Pana Mirosława Bartosia. 

Radny Mirosław Bartoś nie wyraził zgody na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie  kolejnych kandydatur na to stanowisko. 
Radny Tomasz Stephan zgłosił kandydaturę Pani Iwony Chmielewskiej. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Pani Iwona Chmielewska wyraża zgodę na kandydowanie?

Odp; Radna Iwona Chmielewska -  tak
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał Radnych czy wyrażają zgodę na pracę  Komisji  Skrutacyjnej w tym samym składzie? 
Uwag nie wniesiono. 
Przewodniczący Rady Powiatu Przewodniczący Rady Powiatu poprosił  Komisję Skrutacyjną o przeprowadzenie tajnego głosowania.
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Bożena Lecyk omówiła karty i zasady głosowania.
Głosowanie 
Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 5 minut przerwy w celu przeliczenia głosów i podanie wyników głosowania tajnego.
Przewodniczący Rady Powiatu wznawiając obrady poprosił  Przewodniczącą Komisji Skrutacyjnej o odczytanie protokołu Komisji Skrutacyjnej w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego   Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. (zał. nr 18 ).
Przewodniczący Rady Powiatu odczytał uchwałę Rady Powiatu Radzyńskiego w sprawie  wyboru Wiceprzewodniczącego  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (zał.  nr 19 ). 

Przewodniczący Rady Powiatu – przystępując do realizacji kolejnego punktu porządku obrad poprosił zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej.  

Radny Tomasz Stephan – w imieniu Klubu Radnych PIS zgłosił kandydaturę Pana Zbigniewa Smółko.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy Radny Zbigniew Smółko  wyraża zgodę na kandydowanie? 
Radny Zbigniew Smółko – nie wyraził zgody na kandydowanie.
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kolejnych kandydatów.
Radny Radosław Sałata – zgłosił kandydaturę Radnego Pana Grzegorza Domańskiego.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Pan Radny Grzegorz Domański  wyraża zgodę?
Odp: Radny Grzegorz Domański  - nie wyraził  zgody. 
Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie innych kandydatur, zaapelował  o współpracę. 

Radny Tomasz Stephan – w związku z zaistniałą sytuacją braku kandydata na Przewodniczącego tej Komisji zgłosił wniosek formalny o nie głosowanie nad tą uchwałą                      w dniu dzisiejszym.  Uzasadnił swój wniosek.  
Przewodniczący Rady Powiatu – przyznaję rację, Radnemu Tadeuszowi, co do kwestii  samo kontroli zarząd, komisja finansowa, sama ustala sama się kontroluje, głębszego sensu               w tym nie widać. 
Radny Radosław Sałata – zapytał pana mecenasa, kto jest wykluczony z bycia Przewodniczącym Komisji?
 Niech pan to jasno powie. 

Odp; Pan Mecenas Janusz Wereski – Przewodniczącym Komisji nie może być Przewodniczący innej komisji, bo radny może być Przewodniczącym tylko jednej komisji. Co do pozostałych Członków Rady nie ma przeciwskazań. Ale tak jak zostało tu zaznaczone Członkowie Zarządu, którzy by weszli w skład na przewodniczącego Komisji  zaprzeczało by to roli kontrolnej rady. Rada kontroluje działalność organu wykonawczego i wziąć na przewodniczącego komisji Członka Zarządu to przeczyłoby to idei, która ustawodawca przedkłada Radzie. 

Radny Radosław Sałata- czyli Panie mecenasie członkowie Prezydium wiceprzewodniczący mogą być przewodniczącymi Komisji ?
Odp mecenas Wereski – moim zdaniem , statut ani  prawo tego dokładnie nie precyzuje jest ta sama zasada, o której wcześniej powiedziałem. 

(głos z sali)  – ale w tamtej kadencji mogli być.
Radca prawny – ja powiedziałem zdanie, że jest to naruszenie zasady, jeśli Państwo zdecydujecie, to będzie,   przeciwskazań  prawnych jako takich nie ma ale są przesłanki natury etycznej.  
Jeżeli nie ma kandydatów na Przewodniczącego   komisji to nie możecie podjąć uchwały bo jej niema. Skład Komisji został przegłosowany . 
Mecenas Janusz Wereski - zacytował zapisy par. 9 Statutu Powiatu Radzyńskiego. 

Przewodniczący Rady w związku z tym, że padł wniosek formalny przystąpił do głosowania. Zapytał kto jest ,,za”. 
Przewodniczący Rady Powiatu powtórzył wniosek, kto jest ,,za” żeby dzisiaj  nie głosować tej uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Finansowej. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto z Państwa Radnych jest ,,za”  
W wyniku głosowania wniosek formalny przeszedł jednogłośnie 17 głosami ,,za”. 

Przewodniczący Rady Powiatu przechodząc do kolejnego punktu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetowo- Finansowej. Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny Tomasz Stephan – zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa Smółko.  
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy  Radny wyraża zgodę na kandydowanie?
Odp; Radny Zbigniew Smółko – konsekwentnie odmawiam.  
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał  czy są inne kandydatury na to stanowisko?
Pani Alina Kryjak – zgłosiła kandydaturę Radnego Pawła  Komonia.
Przewodniczący Rady Powiatu-  zapytał, czy Radny Paweł Komoń  wyraża zgodę na kandydowanie? 
Odp; Radny Paweł Komoń – nie,  nie wrażam zgody. 

Radny Tomasz Stephan – zapytał czy jakieś inne kandydatury się pojawią, bo chciałem złożyć wniosek formalny.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał , czy są inne kandydatury?
Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie ma innych kandydatur poprosił przystąpienie do zgłoszenia wniosku.

Radny Tomasz Stephan -   zgłosił wniosek formalny w sprawie nie głosowania nad uchwałą w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego  Komisji Budżetowo- Finansowej w dniu dzisiejszym licząc na to, że damy sobie jeszcze chwilę czasu.  
Przewodniczący Rady Powiatu Przystąpił do głosowania wniosku formalnego zapytał, kto                z Państwa jest ,,za” , kto z Państwa jest ,,przeciw”, kto ,,się wstrzymał” .
Wobec braku głosów ,,przeciw” i ,,wstrzymujących się”  wniosek formalny przeszedł jednogłośnie 17 głosami ,,za”. 
Przewodniczący Rady Powiatu  przystąpił do realizacji kolejnego punktu wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
Przewodniczący Rady  poprosił o zgłaszanie kandydatów.
Radny Tomasz Stephan w imieniu Klubu Radnych PIS zgłosił kandydaturę Pani Radnej  Anny Szymali.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Radna Anna Szymala wyraża zgodę na kandydowanie?
Odp; Radna Anna Szymala – odmawiam. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są inne kandydatury do zgłoszenia na to stanowisko ?
Radosław Sałata – zgłosił kandydaturę pana Grzegorza Domańskiego.
Przewodniczący Rady  Powiatu zapytał czy Pan Grzegorz Domański wyraża zgodę na kandydowanie?
Radny  Grzegorz Domański – nie wyrażam zgody ze względu na sugestie pana mecenasa. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał,  czy ktoś chciałby zgłosić jakiegoś kandydata?
Przewodniczący Rady Powiatu – wobec braku innych kandydatów zapytał czy ktoś chciałby zgłosić wniosek formalny?
Radny Tomasz Stephan -  zgłosił wniosek formalny o przesunięcie głosowania na termin późniejszy. 
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad tym wnioskiem zapytał kto                       z Państwa Radnych jest ,,za” , kto z Państwa jest ,,przeciw” i kto ,,się wstrzymał”? 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że Radny Paweł Komoń opuścił salę więc wniosek przeszedł 16 głosami ,,za” 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu. 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji kolejnego punktu Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zgłaszanie kandydatów na to stanowisko.
Radny Tomasz Stephan - Klub Radnych PIS proponuje kandydaturę Pani Anny Szymali 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy Pani Radna wyraża zgodę na kandydowanie?

Odp; Radna Anna Szymala – nie wyraziła zgody na kandydowanie  i zgłosiła kandydaturę Radnego Grzegorza Domańskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy Radny Grzegorz Domański – wyraża zgodę ?
Radny Grzegorz Domański – nie wyrażam zgody ze względów etycznych, tak jak Pan mecenas wspomniał, nie są to przeciwskazania prawne, ale etyczne. 

Przewodniczący Rady Powiatu udzielił głosu Panu Pan mecenasowi  Januszowi  Wereskiemu.

Pan Mecenas Janusz Wereski  -  mówiąc o tym w swojej wcześniejszej wypowiedzi mówiłem o Członkach Zarządu Powiatu. 
Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił wniosek formalny o nie głosowanie tej uchwały dzisiaj  dlatego, że byłoby to nie poważne gdybyśmy wybierali zastępcę kogoś kogo nie ma. 
Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad tym wnioskiem, zapytał kto jest ,,za” ?  kto jest ,,przeciw” i kto ,,wstrzymał się od głosu”? 
W wyniku głosowania wniosek został przegłosowany jednogłośnie 17 głosami ,,za”.  
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji kolejnego punktu w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poprosił o zgłaszanie kandydatów na to stanowisko.
Radny Tomasz Stephan-  w imieniu Klubu Radnych PIS zgłosił kandydaturę Pana Tadeusza Sławeckiego.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy pan Radny Tadeusz Sławecki – wyraża zgodę na kandydowanie?  
Odp; Radny Tadeusz Sławecki – podziękował Klubowi Prawa i Sprawiedliwości za dostrzeżenie po 5 latach moich kompetencji. Kilka lat temu mimo, że jestem Prezesem Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych gdzie zajmuje się bezpieczeństwem, nie dane było mi być, przewodniczyć tej komisji, w której aktywnie brałem udział                               i zapewniam, że będę aktywnie  brał udział swoją wiedzę, kompetencje i kontakty w kwestii bezpieczeństwa na naszym terenie będę jako członek komisji starał  się uczciwie wypełniać, zgodnie ze ślubowaniem. Nie chcę przydłużać tych naszych  wystąpień, zwracając się do Starosty przypomniał, że jako trzykrotny Wiceminister Edukacji nie dane mi było przez 5 lat przewodniczyć komisji właśnie Spraw Społecznych dzisiaj mówi się, że chce się wykorzystać kompetencje jest to dla mnie mało wiarygodne, stąd też tak jak powiedział Pan Emil nie będziemy szkodzić, będziemy wspierać. Ja również będę wspierał ale za  przewodnictwo 
w  tej Komisji dziękuję. 
Przewodniczący Rady Powiatu – zwracając się do radnych poprosił aby nie wspominać lat  poprzednich jest to nowa kadencja, nowa Rada, nowe rozdanie i nowy początek współpracy. Mówiąc nowa rada mam na myśli ogół rady.   Zachęcałbym do patrzenia w przyszłość, ale jest to uwaga ogólna do wszystkich radnych. 
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy są jeszcze inni kandydaci na to stanowisko?

Radny Tomasz Stephan    zgłosił wniosek formalny o przełożenie głosowania nad tą uchwałą. 
Przewodniczący Rady Powiatu zarządził głosowanie nad wnioskiem formalnym. 
Zapytał kto z Państwa jest ,,za”?  kto z Państwa jest ,,przeciw” , kto ,,się wstrzymał” 
Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek formalny przeszedł jednogłośnie 17 głosami ,,za”. 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując  do realizacji kolejnego punktu w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego poprosił 
o zgłaszanie kandydatów.
Przewodniczący Rady w związku z tym, że nie ma kandydatur do zgłoszenia na stanowisko  Wiceprzewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  zgłosił wniosek formalny o głosowanie nad tym punktem w innym terminie. 
Zapytał kto jest ,,za”?, kto jest ,,przeciw”? kto ,,wstrzymał się” głosu?

W wyniku głosowania wniosek formalny przeszedł jednogłośnie 17 głosami ,,za”. 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji kolejnego punktu wybór Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych poprosił o zgłaszanie kandydatur.
Radny Zbigniew Smółko – zgłosił kandydaturę Radnego Roberta Mazurka  uzasadnił swoją  propozycję względem kandydata na przewodniczącego komisji względem możliwości prawnych. Przywołał przykład poprzedniej kadencji kiedy Wiceprzewodniczący Rady  przewodniczyli komisjom stałym.
Wskazując na Wiceprzewodniczącego Rady Pana Roberta Mazurka stwierdził, że jego kompetencje w zakresie obszaru działania Komisji są  niewątpliwe. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy Radny Robert Mazurek wyraża zgodę na kandydowanie?
Odp Robert Mazurek – nie wyraził  zgody.  Stwierdził, że poczeka na kolejne głosowania na kolejnej sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował kandydaturę Radnego Zbigniewa Smółko  na stanowisko Przewodniczącego Komisji Spraw Społecznych – uzasadnił swoją decyzję                      i zapytał czy Radny Zbigniew Smółko  wyraża zgodę  na kandydowanie?

Odp; Radny Zbigniew Smółko – nie 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek formalny w sprawie przełożenia głosowania nad tą uchwałą.
Wniosek formalny w głosowaniu jawnym przyjęto jednogłośnie 17 głosami ,,za”. 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do realizacji kolejnego punktu wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Spraw Społecznych poprosił o zgłaszanie kandydatur
Kandydatur nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił wniosek formalny o przełożenie głosowania nad tą uchwałą, argumentując go tym, że skoro nie ma przewodniczącego komisji nie będziemy zgłaszać kogoś kogo nie ma zastępować. 
Zapytał kto z Państwa jest ,,za”?  Kto z Państwa jest ,,przeciw” , kto ,,się wstrzymał” 
Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek formalny przeszedł jednogłośnie 17 głosami ,,za”. 
Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do realizacji kolejnego punktu w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Zdrowia.
Poprosił  o zgłaszanie kandydatur.
Kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy jakieś wnioski formalne są do zgłoszenia?
Radny Tomasz Stephan  - zgłosił wniosek formalny w sprawie przełożenia głosowania nad tą uchwałą. 
Zapytał kto z Państwa jest ,,za”?  kto z Państwa jest ,,przeciw” , kto ,,się wstrzymał” 
Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek formalny przeszedł jednogłośnie 17 głosami ,,za”. 
Przewodniczący Rady - kolejny punkt wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia, poprosił o zgłaszanie kandydatów.
W związku z brakiem zgłoszonych kandydatów Przewodniczący zgłosił wniosek formalny                w sprawie przełożenia głosowania nad tą uchwałą. 
Zapytał kto z Państwa jest ,,za”?  Kto z Państwa jest ,,przeciw” , kto ,,się wstrzymał” 
Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek formalny przeszedł jednogłośnie 17 głosami ,,za”. 
Ad.4.8 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do podjęcia uchwały zmieniającej  uchwałę 
w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Radzyńskiego (druk nr II/8/2024), zapytał, czy są pytania  uwagi, bądź ktoś z Państwa radnych chciałby wprowadzić autopoprawki do projektu uchwały.

Radny Zbigniew Smółko- w swoim wystąpieniu zaproponował Radzie rozważanie autopoprawek do projektu uchwały. 
Przywołał  zapis punktu 3 projektu uchwały w brzmieniu: ,,Ze Starostą, Wicestarostą 
i jednym  z Członków Zarządu, o których mowa w  ust. 2 pkt 3 nawiązywany jest stosunek pracy na podstawie wyboru”. Ten  przepis w obecnym brzmieniu stwarza obligo, stwarza przymus prawny dla ustanowienia etatowego Członka Zarządu.  Jeżeli przyjmiemy to w tym brzmieniu to, czy teraz w tej kadencji, czy przy jakimkolwiek innym układaniu kolejnych Zarządów ten etatowy Członek Zarządu stanie się tak postacią niezbędną jak Starosta czy Wicestarosta.  
Radny Zbigniew Smółko - zaproponował poprawkę, która stworzy sytuację fakultatywną  to znaczy jeśli osoby kształtujące Zarząd zechcą wprowadzić etatowego Członka Zarządu będą miały takie prawo natomiast nie będą miały tego obowiązku. Zaproponował poprawkę                     w postaci sformułowania punktu 3 ,,Ze Starostą, Wicestarostą,  o których mowa w ust 2 pkt 3 nawiązywany jest stosunek pracy na podstawie wyboru i dodanie punku 4 w brzmieniu:  
,,Z jednym z Członków Zarządu, o których mowa w ust 2  pkt 3 może być nawiązany stosunek pracy na podstawie wyboru i konsekwentnie pkt 4 par. 1  staje się punktem 5. W tym momencie powołanie etatowego Członka Zarządu będzie fakultatywne i zależne od ukształtowanej większości i woli politycznej.  Poruszył drugą sprawę  związaną z trybem                   i konsekwencjami wyłonienia etatowego Członka Zarządu z tej trójki  Zarządu jaka jest – tak? 
W tej chwili mamy 3 Członków i jeden z niech ma być etatowym Członkiem Zarządu, natomiast kto wskazuje w jakim trybie, który z nich, czy to będzie wyłączna władza starosty, czy to będzie uchwala zarządu, czy wreszcie będziemy go wybierać tak jak wybiera się Wicestarostę?  Nie mam co do tego pewności i chciałbym w tym przedmiocie uzyskać wyjaśnienie. Jeżeli tego wyjaśnienia nie ma być może, że trzeba będzie  uznać, że podejmowanie uchwały jest przedwczesne. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Panu mecenasowi.
Pan mecenas Werseski - jeśli chodzi o wybór Starosty i Wicestarosty jest jednoznaczne określenie kto i w jaki sposób powołuje. Są na wniosek Starosty powołani Członkowie Zarządu, więc umowę o pracę z Członkiem Zarządu podpisuje Pan Starosta i to wszystko                w tym temacie, gdybyście Państwo chcieli dzisiaj widzieć kogoś innego w składzie  Zarządu, to trzeba byłoby podejmować uchwałę o zmianie składu Zarządu, ale takiej potrzeby nie ma. 

Radny Zbigniew Smółko  - podsumowując swoje wątpliwości stwierdził, że rozumienie to tak, że jeżeli Rada Powiatu przyjmie uchwałę to Pan Starosta  będzie mógł samodzielnie podpisać umowę. 

Radny Tadeusz Sławecki - zwracając się do Starosty Szczepana Niebrzgowskiego zwrócił się z pytaniami natury społecznej i moralnej i poprosił, żeby odpowiedzieć. Zapytał, co się takiego wydarzyło w sytuacji kiedy o dwie osoby zmniejszyła się liczba Radnych, co się wydarzyło, że  nagle po kilkudziesięciu latach funkcjonowania Starostwa jest potrzeba powoływania  etatowego Członka Zarządu, zapytał czy w okolicznych powiatach  jest to powszechnie praktykowane, czy nie? Czy przybyło tyle zadań w powiecie, że trzeba powoływać etatowego Członka Zarządu.  Panie Starosto wszyscy mamy oszczędzać, wszyscy mamy w jakiś sposób ograniczać administrację, a tu jest zaprzeczenie czegoś innego. Zastanówcie się nad tym, bo to, że pracę chcecie załatwić koledze to jest oddzielna sprawa 
i ją można załatwić teraz są różne możliwości ale niekoniecznie kosztem funkcjonowania administracji powiatowej.  Ludzie słyszą, niech słyszą. Z jednej strony nawołujecie do współpracy i do tego, żeby było pomiędzy nami porozumienie, z drugiej strony propagowane jest pewne kolesiostwo, pewne rzeczy, które wynikają z jakiś układów polityczno-partyjnych. 

Starosta Szczepan Niebrzegowski – zwracając się do Radnego   Tadeusza Sławeckiego stwierdził, że nie spodziewał się, że z Pana ust padną takie słowa gdzie usłyszę 
o kolesiostwie.
Są tacy co swoim koleżankom, swoim kolegom ułatwiali życie  zawodowe, ale może nie będę tego tematu rozwijał.     
Natomiast jeśli chodzi merytorycznie można byłoby zapytać Pana radcę czy to jest precedens, w sąsiednich powiatach takich jak Łuków, Włodawa, Hrubieszów, |Lubartów, Lublin wszystkie osoby, które są w Zarządzie Powiatu są etatowymi Członkami Zarządu nie jest to precedens. Starosta uzasadnił z czego wynika ta merytoryczna potrzeba. W ciągu kilku miesięcy dwa wydziały newralgiczne dla Starostwa Powiatowego  - Wydział Inwestycji               i Rozwoju i Wydział Spraw Społecznych straciły bardzo ważnych pracowników, którzy odgrywali w tych wydziałach bardzo ważną rolę. W związku z przejściem tych osób na emeryturę.  Zarząd Powiatu uznał, że osoba z Zarządu  etatowa w Starostwie może stanowić nadzór nad merytoryczną pracą tych wydziałów. Zaapelował to Państwa ,żebyśmy nie widzieli tutaj podtekstów typu kolesiostwo, bo naprawdę moglibyśmy  tutaj długą dyskusję poprowadzić. Starosta dodał od siebie  i stwierdził, że od  czasu kiedy został Starostą wszyscy pracownicy otrzymali swoją szansę i ogromna większość z nich pracuje. Nie podpisałem ani jednej decyzji z mojej woli o zwolnieniu jakiegokolwiek pracownika. Ci którzy odeszli, odeszli na swój wniosek.  Tu wymienił Pan Panie Tadeuszu nazwisko osoby proszę zapytać tej osoby, czy Starosta zwolnił, czy ta osoba napisała wniosek  o rozwiązanie umowy za porozumieniem stron. Daliśmy przykład właśnie jak należy postępować, nie stosować politycznego szablonu tylko samorządowo patrzeć. Pomysł ten,  który ma poparcie Zarządu ale i Klubu Radnych,  którego reprezentuje uważam, że usprawni pracę da też wzmocnienie  do tej funkcji nadzorczej dla  Starosty i Wicestarosty.  Twierdzę, że ta zmiana bliźniacza jaka jest w okolicznych powiatach jest potrzebna. Poprosił o odrobinę zaufania. 

Radny Tadeusz Sławecki – zapytał ile będzie nas to  kosztowała funkcja etatowego Członka Zarządu?
Odp: Starosta jeżeli chodzi o te etaty, których mówiłem   gdzie pracownicy przeszli na emeryturę, są nieobsadzone do dnia dzisiejszego.  Jakbyśmy zsumowali   płace tych pracowników i do tego dołożyli płacę etatowego Członka Zarządu, a etatowy Członek nie pobiera diety Radnego  to naprawdę merytorycznie polegnie Pan w tej dyskusji.
Na obradach sesji nie będę z uwagi na szacunek dla tych którzy nas oglądają, nie będę wyciągał kalkulatora i się przed Panem tłumaczył na liczbach. 

Radny Zbigniew Smółko – w wystąpieniu Pana Radnego Tadeusza Sławeckiego wybrzmiała jedna rzecz – nasz powiat zmniejsza się, a naszą racją jest zwiększenie się Zarządu. Przypomniał, że ostatni rok kadencji Zarząd Powiatu funkcjonował w okrojonym składzie               w składzie 4 – osobowym  i to daje taką możliwość. Teraz mamy pełny skład  5 – osobowy                    i słyszymy, że Zarząd trzeba wzmacniać.  Ja daleko jestem od opinii, że ten Zarząd                            w obecnym składzie jest słabszy niż poprzedni. Uważam,  że jest silniejszy, więc wzmacnianie go sztuczne bo moim zdaniem takie jest. Starosta odwołał się do powiatów znacznie większych od radzyńskiego, powiat włodawski jest tylko mniejszy. Przez 25 lat rozmaicie kształtowane zarządy radziły sobie bez tego jest nietrafione. Co do kosztów one muszą być. To znaczy,  że Wydział Spraw Społecznych Wydział Inwestycji - Zarząd ma je kontrolować a nie wzmacniać w formie urzędniczej.  Jednym z wyzwań Zarządu jest to, że               w tamtym obszarze trzeba się pochylić, wspomóc, że trzeba będzie  wspomóc, jakie to są pieniądze no zastanówmy się to jest chyba jednak istotna informacja  i tutaj się niema czego wstydzić bo za chwilę umowę o pracę trzeba będzie podpisać. Ta informacja jest istotne, jeżeli kadencja trwa 60 miesięcy i będzie to kwota, która może dojść nawet do 10 tyś zł.  to na to się składa spora kwota. Jestem zdania, że są Państwo efektywnie pracować w takiej strukturze prawnej jaka jest. 
Przed przegłosowaniem chce wrócić o przegłosowanie tej poprawki, którą zgłosiłem.

Radny Mirosław Bartoś – zabrał głos jako zwykły przedsiębiorca, zwykły człowiek, który płaci ciężkie podatki, a tutaj Pan jest po studiach jest Członkiem Zarządu , czy on nie może sobie znaleźć jakiejś pracy gdzie indziej, tylko trzeba mu dać na stołeczku. Ja wiem, że w innych powiatach się to toleruje, że są etatowi Członkowie Zarządu  Ja uważam, że nas podatników te właśnie powiaty okradają, bo my na to harujemy.  A tutaj się rozdaje pieniądze za co, za to ze trzeba mieć stanowisko. 

Radny Tadeusz Sławecki – czuje trochę niesmak z wypowiedzi Starosty, w której to wypowiedzi padło stwierdzenie, że Starosta nie będziesz wyciągał kalkulatora i nie będzie się tłumaczył. Po pierwsze zwracając się do Przewodniczącego Rady Powiatu zapowiadam złożenie interpelacji w tym zakresie. Zaznaczył, że Starosta z racji pełnienia funkcji ma obowiązek się radnym z tego tłumaczyć.   

Radny Emil Oleśkiewicz – zwracając się do Wicestarosty Ireneusza Mroczka zapytał 
w kontekście natury etycznej, a zważywszy na wcześniejsze wypowiedzi, ze strony tego ugrupowania, że brzydzicie się stołkami, jesteście temu przeciwni.  Zapytał, bo i wyborcy chętne by się dowiedzieli czy Pan rekomenduje przyjęcie tej uchwały? 

Wicestarosta Ireneusz Mroczek  – głosowanie wyłoni Panu  odpowiedź, czy będę rekomendował, czy nie, jestem również przedsiębiorcą jak pan Bartoś może teraz nie  aktywnym, wiem, że często warto wzmocnić kadry żeby zyskać efektywność pracy.  

Radny Radosław Sałata – zapytał starosty, czy te stanowiska kierownicze referatów nie będą obsadzone, czy będą konkursy na tych kierowników, bo zrozumiałem, że po to jest ten etatowy żeby nadzorować, wzmocnić, ale czy będą zatrudnienia na tych kierowniczych stanowiskach. 

Starosta Szczepan Niebrzegowski  poinformował, że będziemy podejmować decyzje zgodnie z potrzebami Starostwa. 

Przewodniczący Rady Powiatu – poinformował, że to nie jest tyko wynagrodzenie etatowego Członka Zarządu Powiatu za tym idzie ciężka praca, jako przewodniczący uczestniczyłem 
w posiedzeniach Zarządu i jest taka potrzeba  i etatowy Członek Zarządu znacznie wzmocni pracę Powiatu i na tą chwilę jest taka potrzeba. 

Przewodniczący Rady - zapytał, czy ktoś chciałby zabrać głos przed głosowaniem poprawki, Radny Zbigniew Smółko – poproszę powtórzyć swoją poprawkę
 

Radny Zbigniew Smółko – proponuje poprawkę polegająca na przyjęciu przepisu paragrafu 1 pkt 3 w brzmieniu: ,,Ze Starostą i Wicestarostą nawiązywany jest stosunek pracy na podstawie wyboru”.
Dodanie do paragrafu 1 punku 4 w brzmieniu ,, z jednym z Członków Zarządu może być nawiązany stosunek pracy na podstawie wyboru. Nadanie w paragrafie 1 punktowi ostatniemu numeru 5. 
Rany Zbigniew Smółko - stwierdził, że stwarza to taki stan prawny, że  powołanie etatowego Członka Zarządu będzie możliwe, natomiast będzie to decyzja Starosty, a nie wykonanie bezwzględnej dyspozycji przepisu statutu. 

Przewodniczący Rady Powiatu – stwierdził, że wybrzmiała poprawka Radnego Zbigniewa Smółki, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, kto z Państwa jest ,,za” przyjęciem poprawki? , kto z państwa jest ,,przeciw” ? kto się wstrzymał? 
Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że w związku z rozbieżnościami w liczeniu zarządził ponowne głosowanie poprawki.
Przewodniczący Rady Powiatu - zapytał, kto z Państwa jest ,,za” przyjęciem poprawki? , kto z państwa jest ,,przeciw” ? kto się wstrzymał? 
6 ,,za” wstrzymało się  2 osoby ,,,przeciw”  9 osób w związku z tym poprawka Pana Zbigniewa Smółki nie przeszła. 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do imiennego głosowania uchwały  zmieniającej  uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Radzyńskiego  (druk nr II/8/2024),poprosił Radnych o wypowiadanie się ,,za” ,,przeciw”, ,,wstrzymał  się” . 
W wyniku głosowania imiennego ,,za” głosowało 9 osób ,,przeciw” było 5 Radnych  3 ,,wstrzymało się” od głosu. 
Uchwała  zmieniająca  uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Radzyńskiego  została podjęta. (zał. nr 20). 

Ad,4.9 
Przewodniczący Rady Powiatu przystępując do podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego SPZOZ w Radzyniu Podlaskim za 2023 rok (druk nr II/9/2024), zapytał , czy ktoś z Państwa Radnych, ma pytania, uwagi do wnioskodawców tej uchwały ? 
Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że wicedyrektor SPOZ  główna księgowa byli obecni na sesji rady, ale obowiązki służbowe zmusiły do opuszczenia sali narad , jeśli będą pytania od Państwa Radnych w temacie powyższej uchwały odpowiedzi zostaną udzielone na piśmie. 
Aktualnie z przyczyn czysto zawodowych jest to niemożliwe. 
Zapytał czy są pytania, uwagi do  wnioskodawców tej uchwały?   
Uwag i pyta ń nie zgłoszono. 

Radny Emil Oleśkiewicz - opuścił salę obrad. 

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do imiennego głosowania  poprosił Radnych                         o wypowiadanie się ,,za” ,,przeciw”, ,,wstrzymał  się”. 
W wyniku głosowania  ,,za” podjęciem uchwały głosowało 16 radnych 1 radny nie brał udziału w głosowaniu w związku z tym uchwała została podjęta (zał. nr 21). 

Ad.4.10 

Przewodniczący Rady Powiatu  przystępując do podjęcia uchwały w sprawie  udzielenia pomocy finansowej Miastu Radzyń Podlaski (druk nr II/10/2024), zapytał czy są pytania uwagi do wnioskodawców tej uchwały? 

Starosta Szczepan Niebrzegowski – stwierdził, że na drogach powiatowych w mieście Radzyń Podlaski trwają intensywne prace remontowe. Dzięki temu, że władze miasta Radzyń Podlaski poprzedniej kadencji zdublowały nasze wnioski do programów rządowych i to przyniosło efekt te drogi są już po przetargach, wykonawcy są na drogach, natomiast umowy, które są pomiędzy miastem a powiatem są realizowane w udziale finansowym 50/50 na określone zadanie tylko w zakresie nawierzchni asfaltowej, chodników, ścieżek rowerowych     i do kanalizacji burzowej.  
Pilnujemy tego, żeby w obrębie trzech inwestycji łącznie ta zasada 50/50 została zastosowana.

Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do imiennego głosowania powyższej uchwały 
  poprosił Radnych o wypowiadanie się ,,za” ,,przeciw”, ,,wstrzymał  się” . 

[bookmark: _GoBack]W wyniku głosowania  ,,za” podjęciem uchwały głosowało 16 radnych 1 radny nie brał udziału w głosowaniu w związku z tym uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Miastu Radzyń Podlaski została podjęta (zał. nr 22). 

Ad.4.11 
Przewodniczący Rady Powiatu - przystępując do podjęcia uchwały w sprawie zmian                        w uchwale budżetowej  powiatu na 2024 ok (druk nr II/10/2024), zapytał , czy ktoś z Państwa Radnych, ma pytania, uwagi do wnioskodawców tej uchwały ? 
Radny Paweł Komoń – złożył poprawkę do treści projektu  uchwały w sprawie zmian w uchwale  budżetowej powiatu na 2024 rok (zał.  nr 23).    

Przewodniczący Rady Powiatu – w trakcie zgłaszania poprawek przez Radnego Pawła Komonia odniósł się do kwestii natury formalnej,  poprawki są bardzo rozbudowane, takie poprawki musza być zgłaszane na początku sesji, na piśmie będziemy mieli czas na skserowanie tego, rozdanie państwu radnym, każdy ma przed oczami kwoty i może świadomie głosować. 
Radny Paweł Komoń tak mam to piśmie to są trzy poprawki na kwotę 30 tyś zł.  
Przewodniczący Rady Powiatu dlaczego nie zgłosił Pan tego na początku sesji mielibyśmy czas.

Radny Paweł Komoń – zgodnie ze statutem mogę w trakcie dyskusji zgłosić poprawki. 
Przewodniczący Rady Powiatu ułatwiłoby nam to głosowanie.     
Radny Paweł Komon – mogę wnioskować o 5 minut przerwy skserujemy  i rozdamy te poprawki. 

Starosta Szczepan Niebrzegowski –odniósł się do drogi na odcinku do Lipniak od strony  Głównego jest bardzo dobrze znana  i Lipniaki jako miejscowość w ubiegłej kadencji były jedną z wsi beneficjentów.  Nawet w tym momencie nie byłbym w stanie panu radnemu odpowiedzieć czy my czasem już nie mamy tego o co Pan prosi zrobionego.  Teraz my przegłosujemy poprawkę z naszykowaniem pieniędzy na projekt remontu tej drogi, bo modernizacja nie wchodzi w grę. Remont będzie w  niedługim czasie wykonany. 
Starosta poinformował o udziale finansowym  stron w tym zakresie.    
Zarząd Dróg Powiatowych tez posiada pewne środki na remonty bieżące jestem tego zdania, że skoro jest taka siła z miejscowości Lipniki w Radzie Powiatu, że chyba nie będzie problemu przy pracach przy budżecie  na 2025 rok  żeby te środki były zapisane. 
Dzisiaj głosowanie nad tą poprawką jest bezprzedmiotowe bo kwestia odczytywania liczb  jest kłopotliwa i tutaj ciężko było zrozumieć  o jaką liczbę chodzi Radnemu.

Radny Paweł Komoń – wyraził zadowolenie ze słów jakie padły ze strony Starosty. Będziemy dążyć aby te odcinki, które tutaj wymieniłem były wykonane w najbliższych latach.  Reprezentacja Gminy Kąkolewnica w Radzie Powiatu jest silna.  Ubolewam nad tym, że nie udało się wykonać drogi z Brzozowicy do Kąkolewnicy ale przez najbliższe 5 lat mam  nadzieję że zostanie to zrealizowane. Mieszkańcom bardzo zależy żeby ten odcinek poważnej drogi powiatowej został wykonany. Odniósł się też do mniejszych odcinków dróg chodników, które wymagają naprawy,  remontów. 

Radna Bożena Lecyk -  kwestie są bardzo istotne my tutaj nie rozstrzygniemy sprawy, bo przeznaczając pewne pieniądze na inwestycje musimy zabrać z jakichś innych i to są już pewne przesunięcia, dlatego też składam wniosek formalny żeby nad tą sprawą pochyliły się pewne komisje, czyli jak już będą ukonstytuowane. Bo taka jest potrzeba  przepracowania pewnych kwestii w komisjach. Komisja Rozwoju Gospodarczego, Komisja Budżetowo-Finansowa i proszę o taki wniosek. 

Przewodniczący Rady Powiatu  zwrócił się do Radnego Pawła Komonia i zapytał czy chce Pan dalej kontynuować wprowadzanie swojej poprawki czy odstępuje na ten moment ?

Radny Paweł Komoń – na ten moment wycofuje. 
Przewodniczący Rady Powiatu przystąpił do imiennego głosowania uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej powiatu na 2024 rok w brzmieniu pierwotnym. 
Zapytał, kto z Państwa jest ,,za” przyjęciem poprawki? , kto z państwa jest ,,przeciw” ? kto się wstrzymał? 
W głosowaniu jawnym 16 głosami ,,za” jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu uchwała została podjęta (zał.  nr 24).
Ad.4.12 
Przewodniczący Rady przystępując do przyjęcia uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej  (Druk II/12/2024) zapytał czy są pytania, uwagi do wnioskodawców tej uchwały.
Pytań i uwag nie zgłoszono.  
Przewodniczący Rady Powiatu - przystępując do imiennego głosownia a zapytał, kto 
z Państwa jest ,,za” przyjęciem poprawki? , kto z państwa jest ,,przeciw” ? kto się wstrzymał? 
W głosowaniu jawnym 16 głosami ,,za” jeden Radny nie brał udziału w głosowaniu uchwała została podjęta (zał.  nr 25).
Ad.5 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał czy ktoś w tym punkcie zabrać głos ?
Radny Zbigniew Smółko – wystąpił z wnioskiem, pomysłem racjonalizatorskim zwrócił się do Przewodniczącego Rady Powiatu żeby rozważył możliwość powołania Komisji   epizotycznej albo grupy mniej formalnej z radnych, która po dwóch latach funkcjonowania nowego statutu powiatu radzyńskiego  dokonała jego ewaluacji np. wybór przewodniczących i wiceprzewodniczących komisji stałych w głosowaniu tajnym odbywał się w wielkim mozole. Należy usprawnić pracę rady poprzez zmiany zapisów statutu.
Starosta Szczepan Niebrzegowski poparł  wniosek Radnego Zbigniewa Smółki, potrzeba komisji doraźnej statutowej jest. Zaapelował do radnych o zgłaszanie  akcesu do pracy 
w takiej komisji. 
Radny Zbigniew Smółko- można wybrać prostszy sposób bez powoływania komisji statutowej.

Przewodniczący Rady  Powiatu – poinformował o szkoleniu dla radnych  z programu e-sesja.
Sekretarz Powiatu Pan Jarosław Gomoła – poinformował o  wstępnym terminie szkolenia na dzień 4 czerwca br. jeśli ten termin będzie odpowiadał to rezerwujemy czas  jeśli nie droga poczty elektronicznej zostanie wyznaczony inny dzień na szkolenie.
Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.  

Radny Paweł Komoń – w wolnych wnioskach chciałby doprecyzować, ze ta zmiana budżetowa dotyczyła trzech projektów o drogę chodnika Lipniaki o budowę chodnika 
w miejscowości Brzozowica Mała i o odcinek relacji Główne – Lipniaki.

Mam takie pytanie do Pani Bożeny Lecyk i Pana Ireneusza Mroczka – czy Pan się nie męczy, czy Pani się nie męczy, czy ja mam teraz Państwu współczuć? 

Przewodniczący Rady Powiatu - proszę o merytoryczne pytania   nie widzę związku z sesją. Proszę zachować powagę jesteśmy poważną radą mamy poruszać poważne tematy i tego typu uwagi jako przewodniczący nie zezwala na zadawanie tego typu pytań, tylko merytoryczne pytania. 

Radny Paweł Komoń  – powołując się na smsa – w  kontekście swojej wypowiedzi.

Przewodniczący Rady – sesja to nie jest miejsce do czytania smsów, takie rzeczy proszę załatwiać po sesji jeśli Pani radna wyrazi zgodę.

Radna Anna Szymala – zauważyła, że  w porządku obrad zabrakło jednego punktu gdzie mówi się o tabletach o oświadczeniach o klubach radnych a mianowicie punkt ,,Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu”. 

Przewodniczący Rady Powiatu -tak zauważyliśmy to kiedy  materiały zostały już do Państwa Radnych wysłane, więc nie był to aż tak istotny punkt  Ja co miałem Państwu przekazać przekazałem.  W przyszłości zwrócimy na to uwagę, i że będzie to punkt 4. 

Radny Radosław Sałata – zapytał czy byłaby taka możliwość, żebyśmy po sesji dostawali zeskanowane odpisane uchwały Rady Powiatu bo czasami ta treść się zmienia                                    i niekoniecznie ta treść jest taka sama. 
Czy pan potrzebuje indywidualnie. Bo może nie wszyscy radni potrzebują uchwal.

Radny Radosław Sałata – ja indywidualnie. 
Przewodniczący Rady Powiatu - można to indywidualnie uzgodnić z Panem sekretarzem. 

Ad.6
Przewodniczący Rady Powiatu dziękując za udział zamknął obrady sesji. 
Zamknięcie obrad 12:10. 

Protokołowała 					Przewodniczący Rady Powiatu 
Agnieszka Smęt 					        Grzegorz Gałecki 
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